



Nome do Promotor:	Prefeitura Municipal de Guaíra/SP
Nome do Comprador:	
Edital /Processo:	140/2022
Data de Realização:	19/12/2022 às 08:35
Local:	www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável:	ZULEICA MARQUES FIGUEIREDO BORGES

GILBERTO DOS SANTOS TOSTA ME

08.247.334/0001-76

Total do Fornecedor

99.685,00

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGENDA ESCOLAR	Unidade	4.100,00	11,40000	46.740,000000	11,40

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	APONTADOR DUPLO COM DEPOSITO	Unidade	2.000,00	1,500000	3.000,000000	1,50

Lote: 8 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CADERNO UNIVERSITARIO	Unidade	660,00	8,500000	5.610,000000	8,50

Lote: 16 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GIZ DE CERA TRIANGULAR 12 CORES	Unidade	1.600,00	3,000000	4.800,000000	3,00

Lote: 18 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LAPIS DE COR TRIANGULAR JUMBO, CAIXA COM 12 CORES	Caixa	2.000,00	13,030000	26.060,000000	13,03

Lote: 20 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MASSA DE MODELAR SOFT, COM 12 CORES	Caixa	3.000,00	2,900000	8.700,000000	2,90

Lote: 22 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PINCEL CHATO Nº 12	Unidade	1.500,00	1,050000	1.575,000000	1,05

Lote: 24 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REGUA PLASTICA 30 CM	Unidade	2.000,00	1,600000	3.200,000000	1,60



BRAXPEL DISTRIBUIDORA LTDA 02.971.907/0001-23

Total do Fornecedor 29.295,00

Lote: 3 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	APONTADOR COM DEPOSITO	Unidade	4.500,00	0,780000	3.510,000000	0,78

Lote: 4 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BORRACHA ESCOLAR N. 20 COM CAPA	Unidade	10.000,00	0,800000	8.000,000000	0,80

Lote: 21 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PASTA POLIONDAS COM ELASTICO - 55MM	Unidade	4.100,00	3,850000	15.785,000000	3,85

Lote: 23 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PINCEL CHATO Nº 14	Unidade	2.000,00	1,000000	2.000,000000	1,00

FGL RODRIGUES EIRELI ME 19.811.120/0001-05

Total do Fornecedor 172.730,00

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CADERNO BROCHURAO CAPA DURA, 96 FOLHAS	Unidade	12.000,00	6,550000	78.600,000000	6,55

Lote: 6 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CADERNO DESENHO	Unidade	4.500,00	7,880000	35.460,000000	7,88

Lote: 15 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESTOJO ESCOLAR TECIDO 100% POLIESTER	Unidade	4.100,00	7,300000	29.930,000000	7,30

Lote: 17 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LAPIS DE COR C/ 12 UNID.	Unidade	6.000,00	4,790000	28.740,000000	4,79



MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO 02.683.546/0001-10

Total do Fornecedor 30.995,00

Lote: 7 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CADERNO DIARIO	Unidade	4.100,00	3,550000	14.555,000000	3,55

Lote: 9 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	Unidade	5.000,00	0,530000	2.650,000000	0,53

Lote: 10 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	Unidade	3.000,00	0,530000	1.590,000000	0,53

Lote: 11 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAPA PLASTICA P/ BROCHURAO	Unidade	10.000,00	1,220000	12.200,000000	1,22

J D COMERCIO ATACADISTA LTDA 44.210.000/0001-91

Total do Fornecedor 43.800,00

Lote: 12 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLA COLORIDA - 6 CORES	Caixa	1.500,00	5,380000	8.070,000000	5,38

Lote: 19 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LAPIS PRETO N.02	Unidade	24.000,00	0,310000	7.440,000000	0,31

Lote: 26 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TINTA GUACHE 12 CORES	Caixa	4.100,00	6,900000	28.290,000000	6,90

MAX DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA 47.725.565/0001-08

Total do Fornecedor 19.315,00

Lote: 13 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLA LIQUIDA, BRANCA, ESCOLAR, BICO ECONOMICO, ATO	Unidade	8.000,00	1,620000	12.960,000000	1,62



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaiára - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov



Lote: 25 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA	Unidade	4.100,00	1,550000	6.355,000000	1,55

ALEA COMERCIAL LTDA

12.011.917/0003-32

Total do Fornecedor

14.000,00

Lote: 14 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONJUNTO DE CANETAINHAS HIDROGRAFICAS, TIPO JUMBO, 12 CORES	jogos	2.000,00	7,000000	14.000,000000	7,00